
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка
Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от 21.02.2023 года                    с.Ильинка                             №   34  

Об утверждении плана  мероприятий
(дорожной карты) по повышению
объективности оценки образовательных 
результатов при проведении Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282   «О проведении
Федеральной службой по надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  образовательных  организаций  в  форме  всероссийских
проверочных работ в 2023  году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором проведения  Всероссийских проверочных 
работ(далее – ВПР)  в  МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка в  2023 учебном  году

Рябец Лилию  Леонидовну- заместителя директора по УВР.
2.Утвердить: 
2.1.План  мероприятий по повышению оценки образовательных результатов   при 
проведении ВПР.
2.2. Утвердить план внутренней системы оценки качества образования.
2.3. Утвердить график прохождения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ       
№ 5 с. Ильинка

3.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                       В.А. Ефремов

С приказом ознакомлены:                   



ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В 2023 ГОДУ

КЛАСС/предмет Дата
проведения 

урок ответственный

4 класс
Математика 16.03.2023 3 Терехова М.А.
Русский язык 21.03.2023 4 Терехова М.А.
Окружающий мир 23.03.2023 4 Терехова М.А.

5 класс
Русский язык 16.03.2023 3 Никулина Л.А.
Математика 17.03.2023 3 Рябец В.В.
История 23.03.23 3 Пигина О.В.
Биология 21.03.23 5 Воронова Е.А.

6 класс
Русский язык 16.03.23 2 Волуулина Л.Е.
Математика 21.03.23 3 Рябец Л.Л.
География 22.03.23 4 Стаценко Л.И.
История 23.03.23 4 Пигина О.В.
Биология 12.04.23 1 Стаценко Л.И.
Обществознание 11.04.23 4 Пигина О.В.

7 класс
Англ. язык 11.04.23

12.04.23
Салдина Н.М.

Русский язык 20.03.23 2 Никулина Л.А.
Математика 21.03.23 3 Ефремов В.А.
Естеств.научн 17.03.23
Обществ.научн 15.03.23

8 класс
Математика 21.03.23 4 Ефремов В.А.
Русский язык 20.03.23 3 Волуулина Л.Е.
Естеств.научн 17.03.23
Обществ.научн 15.03.23

11 класс

Биология 10.03.23 3 Стаценко Л.И.
География 03.03.23 3 Рябец Л.Л.
История 06.03.23 4 Пигина О.В.
Физика 16.03.23 2 Рябец В.В.
Химия 14.03.23 4 Стаценко Л.И.


		2023-02-21T17:38:12+1000
	Ефремов Валентин Александрович




